
気仙地区危険物安全協会 会報 第１５１号 令和元年 ６月１９日発行

ってることは、ご承知の通りであります。

幸いにも、気仙地区危険物安全協会管内におきましては、

近年、危険物施設内における、火災・漏洩事故は発生し

ていないと認識しておりますが、全国的には増加傾向に

あるとの報告がされております。

平素は当協会の事業等に際し、会員 こうした中、当協会といたしましては引き続き、会員

各位より特段のご理解ご協力を賜っておりますことに、 各位の施設においての無事故を念頭に、事業展開を図っ

改めまして御礼申し上げます。 て参りたいと思いますので、今後もご協力の程、宜しく

私こと、過日開催されました平成３１年度通常総会に お願い申し上げます。

おいて、横澤会長の後任として選出いただき、何かと力 今後とも会員各位におかれましては、新標語「無事故

量不足の身ではありますが、就任させていただくことと への構え一分の隙も無く」をモットーに安全管理の徹底

なりました。 をお願いいたします。

つきましては、何卒、会員各位のご指導、ご協力を切 結びに、会員各位の更なるご隆盛をご祈念申し上げま

にお願い申し上げます。 すと共に、常日頃、当協会の運営に多大なるご協力を賜

さて、当協会では日常生活及び人の暮らしを支える日 っております消防当局様へ御礼を申し上げまして就任の

々の産業には欠かすことのできない、引火性液体の危険 ご挨拶といたします。

物を安心安全に利用できるようにとの目的にて事業を行

平成３１年３月８日より株式会社明和土木様（一般取扱所、屋外タンク貯蔵所）、４月１日より株式会社岩手環境

保全様（賛助会員）、株式会社タツノ盛岡営業所様（賛助会員）、大船渡発電株式会社様（一般取扱所、屋外タンク

貯蔵所）が当協会へ入会されましたのでご紹介いたします。

去る４月２２日(月)大船渡市防災センターにおいて『気仙地区危険物安全協会定例表彰式』が行われました。

この表彰は、危険物の取扱い管理上の向上を図り危険物に起因する災害防止に努め、特に顕著な功績のあった優良

危険物取扱者に対して表彰されるものです。受賞された方々は次のとおりです。

《優良危険物取扱者表彰》
・千葉 美輝 様 太平洋セメント株式会社大船渡工場

・山口 巧 様 太平洋セメント株式会社大船渡工場

・野々村真樹 様 太平洋セメント株式会社大船渡工場

・秋吉 正輝 様 大船渡市農業協同組合

・小笠原登志江様 社会福祉法人成仁会

・小山 泰司 様 龍振鉱業株式会社

・武田 将司 様 株式会社まるたけ商店

・熊谷 伸 様 ミライフ東日本株式会社

・千葉木の実 様 千葉鷹商店

・合口 潤 様 広田湾漁業協同組合

おめでとうございました。

今後とも危険物事故防止のためご尽力されますようお願い申し上げます。

 

発行者
気仙地区危険物安全協会

大船渡地区消防組合

消防本部内

ＴＥＬ ２７－３５５５

令和元年度危険物安全週間推進標語

『就任のご挨拶』

会 長 菅 原 悟

平成３０年度気仙地区危険物安全協会定例表彰



気仙地区危険物安全協会 会報 第１５１号 令和元年 ６月１９日発行

去る６月３日(月)に東京都内で行われた『令和元年度全国危険物安全大会』

において、一般財団法人全国危険物安全協会理事長「危険物関係事業所表彰」

を有限会社横澤儀商店様が受賞しましたのでお知らせいたします。

また、６月７日(金)に盛岡市で行われた『令和元年度岩手県危険物安全推進

大会』において受賞披露が行われました。

去る６月７日(金)盛岡市「ホテルメトロポリタン盛岡」において『令和元年
度岩手県危険物安全推進大会』が行われました。
この大会は、６月２日(日)から６月８日(土)まで実施された「危険物安全週

間」において、危険物の保安に対する意識の高揚及び啓発を推進することを目
的として開催されるものです。この席上において表彰された方々は次のとおり
です。
岩手県知事感謝状
≪保安功労者表彰≫ 金野 弘雄 様 カメイ株式会社大船渡油槽所
岩手県危険物安全協会連合会会長表彰
≪優良事業所表彰≫ 有限会社吉田工務店 様
≪優良管理者表彰≫ 月折 和哉 様 株式会社三栄工業所 サンエースタンド
≪優良取扱者表彰≫ 小林 久子 様 有限会社小林商店

菊池 徹 様 橋爪商事株式会社
おめでとうございました。

令和元年度危険物取扱者保安講習会が令和元年１０月２９日(火)に大船渡市防災センター４階「防災研修室」にお
いて実施されます。後日案内書を送付いたしますので、次に該当する方の受講申請の手続きをお願いいたします。
《講習の種別》

９時３０分～１２時３０分 給油取扱所において危険物の取扱作業に従事する危険物取扱者を対象。
１３時３０分～１６時３０分 上記以外の危険物施設（製造所、貯蔵所又は取扱所）において危険物の取扱作業に

従事する危険物取扱者を対象。

申請書の取りまとめについて
第１回郵送 ７月３１日(水）、第２回郵送 ８月１９日(月）までに持参した分については、

一括送付します。(会員事業所に限り）

第２７回危険物安全推進大会

令和元年度全国危険物安全協会理事長表彰


